

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275 Lwów, piątek 23 września 1938 r. Godzinnie korespondencje z prowincji Nr. 262

NOTA RZĄDU POLSKIEGO W LONDYNIE I PRADZE

Warszawa, 22. 9. (PAT) W CZORAJ WIECZÓR POSEŁ R.P. W PRA-
DZE P. PAPEE ZŁOŻYŁ CZESKIEMU MINISTROWI SPRAW ZAGR.
NOTE, W KTOREJ, POWOLUJĄC SIĘ NA OSWIADCZENIE RZA-
DU CZESKIEGO, IŻ POLSKA LUDNOŚĆ CZECHOSŁOWACI NI
BĘDZIE DYSKRIMINOWANA W STOSUNKU DO JAKIEKOLWIEK
INNEJ GRUPY NARODOWOŚCIOWEJ, OSWIADCZA, ŻE RZĄD
POLSKI OCZEKUJE, IŻ RZĄD CZESKI SPRAWIE TERYTORIOW,
ZAMIESZKAŁYCH PRZEZ LUDNOŚĆ POLSKA, ZAŁATWI W SPO-
SÓB ANALOGICZNY JAK PROBLEM TERYTORIOW O LUDNO-
SCI NIEMIECKIEJ.

RÓWNOCZESNIE NOTA STWIERDZA, IŻ WOBEC TEGO STYPU-
LACJE UMOWY POLSKO - CZESKIEJ Z R. 1925, DOTYCZĄCE SY-
TUACJI LUDNOŚCI POLSKIEJ, STAŁY SIĘ BEZPRZEDMIOTOWE I
POSTANOWIENIA TE WYPOWIADA.

London, 22. 9. (PAT) DNIA 21 WRZEŚNIA W GODZINACH
WIECZORNÝCH AMBASADOR R. P. W LONDYNIE P. RACZYŃSKI
ZŁOŻYŁ LONDOWY HALIFAXOWY NOTE, W KTOREJ PODTRZY-
MUJE CAŁKOWICIE DOTYCHCZASOWE STANOWISKO RZĄDU
POLSKIEGO W SPRAWIE LUDNOŚCI POLSKIEJ W CZECHOSŁO-
WACJI.

Panika w Czechosłowacji

ZAMKNIĘCIE GIEŁDY PRASKIEJ

Olbrzymi wzrost drożyzny - Nieprzerwana fala uchodźców ze Śląska zaolzańskiego - Przemysłowcy żydowscy uciekają do Szwajcarii

Praga, 22. 9. (PAT) Ostatnie wy-
padki polityczne spowodowały czę-
ściowe wycofywanie wkładów z ban-
ków czechosłowackich, oraz zapoatry-
wanie się ludności w artykuły spo-
żywcze. Wycofywanie wkładów, poza
okolicami Sudeów, nie miało jednak
charakteru paniki na banki. Giełda pra-
ska zajmowała w ostatnich dniach sta-
nowisko niezdecydowane przy bardzo
małych obrotach.

W największym stopniu niepokój
odczuli na kursach papierów
cześniejszego przemysłu, oraz w za-
opatrywaniu się na zapas w arty-
kuły żywnościowe przez ludność.
Kosmetyki mięsne znikły ze skle-
pów w ciągu paru godzin. Ceny
flaszki z mięsa wzrosły o ok. 50
proc. Za masło i niektóre jarzyny
placi się ceny podwójne.

W związku z powyższą sytuacją za-
rząd miasta Pragi wydał zarządzenie o
zwalczaniu spekulacji, oraz wystąpił

do władz o ułatwienie dostaw z za-
granicz.

Giełda pieniężna w Pradze zam-
knięta została w dniu 21 b. m. na
polecenie rządu.

Katowice, 22. 9. (PAT) Z pogranic-
za polsko-czechosłowackiego donoszą

o dalszym licznym napływie uciekinie-
rów ze Śląska za Olzã na teren Polski.
Uciekinierzy skieroowani są do
obozów w Charbulowicach i Rajczy.

Monachium, 22. 9. (PAT) W ciągu
ostatnich dwóch dni zauważono na
lotnisku Oberwiesentfeld pod Mona-

chium ożywiony ruch pasażerski na
linii Praga-Zurych. Opuszczają Cze-
chy, udając się do Szwajcarii. Liczni
przemysłowcy i finansisci, przeważnie
Żydzi z rodzinami, przy czym wywo-
żą znaczne sumy pieniężne.

Oficjalny komunikat Pragi

Odpowiedź na demarche mocarstw

Praga, 22. 9. (PAT) Posiedzenie
komitetu przewodniczących koalicy-
cyjnych sekcji parlamentarnych
zakończyło się wkrótce po godz. 12.

Jeszcze o godz. 11.30 czeska Agencja
Telegraficzna ogłosiła następujący
komunikat:

„Urzędowo donosza, że nota zaw-
wackiego na demarche przedstawicieli
Anglii w Pradze dotychczas nie została
głoszą nastąpić, ponieważ obrady rządu

trajająca odpowiedź rządu czechosł-
dypomatycznych Francji i Anglii
Doreczenie noty nie mogło
nie zostały dotychczas zakończone”.

Zaznaczyć należy, że komunikat
powyższy stanowi zaprzeczenie przed-
wczesnych doniesień Agencji Hava-
sa.

Ostateczna odpowiedź rządu cze-
chosłowackiego zakomunikowana bę-
dzie Anglii i Francji w drodze dy-
plomatycznej, zaś na użytek wew-
netrzny ogłoszony zostanie komuni-
kat, który lituzymany będzie niewą-
pliwie w tonie wysoce patetycznym.

W komunikacie tym, który ukaże
się prawdopodobnie już w najbliż-
szych godzinach, rząd wskazuje nie-
wątpliwie, że ustępuje pod groźbą
przemocy i pod naciskiem swych do-
tychczasowych sprzymierzeńców.

Praga, 22. 9. (PAT) Mimo, iż wie-
domości przekazujące do kół dzien-
nikarskich zdają się wakarzać na
ustępliwie stanowisko rządu, w na-
stojach opinii publicznej i w prasie
czeskiej nadal utrzymuje się ton de-
cydujący wrogim wszelkimi projek-
tom podziału kraju i opowiadający
się nadal za obroną terytorialną re-
publiki.

Audjencje u p. premiera

Warszawa, 22. 9. (PAT) Prezes Ra-
dy Ministrów gen. Sławoi-Składkowski
przyjął wczoraj ks. biskupa Adams-
kiego z Katowic.

Poza tym Pan Premier przyjął na-
czelnego dyrektora Polskiej Agencji
Telegraficznej p. Mieczysława Obar-
zkiego i członków Zarządu Kolejowe-
go Przystosobienia Wojskowego: pre-
zesa Władysława Starzaka i J. Tarkow-
skiego, którzy zaprosili Pana Premie-
ra na uroczystości Dnia Kolejarza Pol-
skiego, mające się odbyć w Radomiu
dn. 24 i 25 bm.

Rezerwiści i żołnierze służby czynnej zatrzymani w wojsku

Warszawa, 22. 9. (Tel. wł. — i. r.).
Jak się dowiaduje Agencja „Iskra” na
podstawie zarządzeń wojskowych, za-

trzymano w niektórych jednostkach
wojska starszy rocznik oraz powoła-
nych na manewry rezerwistów.

Okazyjna tania sprzedaż

z powodu rekon-
strukcji lokalu
TOREBKI DAMSKIE, WYROBY
KOSMETYKI — PERFUMERIA

ENIS
PLAC MARIACKI 7.

Całe społeczeństwo polskie domaga się zwrotu zrabowanej ziemi zaolzańskiej

Warszawa, 22. 9. (PAT.) Organizacje młodzieży polskiej, zrzeszone w Ślubie Młodych Obozu Zjednoczenia Narodowego, wydały następującą odezwę:

„Naszeliż czas, kiedy cały Naród Polski musi rzucić swą wolę na stałe dziejowych wypisków.

Polska nie ścierpi już dłużej, aby tuż za naszą granicę zwarta masa Polaków, zamieszkanych na rdzennie polskiej ziemi, była przeladowana i znosiła jarzmo obcego panowania.

Zadamy powrotu Śląska zaolzańskiego do Macierzy.

Ta odwieczna piastowska ziemia, podobnie nam wydartą w chwili, kiedy oddaliśmy nasze terytorje za Śląską na obronę Lwowa, dotychczas pozostaje pod czeską okupacją. Nie pomógł bohaterki wysiłek ludu śląskiego mimo obficie przelanej krwi polskich górali i górników, którzy przez kilka tygodni stawiali zacietliwy opór czeskiemu najeźdźcy. Wbrew woli ludności polskiej Zaolzia, sprawiedliwości nie stało się zadostę i ziemi te zostały wzięto nie w granice szlacheckiego tworu, jakim jest republika czechosłowacka.

Naród polski, który przez 18 lat znosił siłą bezprawie, dokonywane codziennie

nam walnym zebraniu jednomyślnie następującą rezolucję:

„Współczując z głębi swych serc braciom rodakom zaolzańskim przyłączamy się do rezolucji, zapadłych na sesji w Katowicach w dniu 19 września 1938 roku i oczekujemy rozkaźów swoich władz naczelnych”.

Jednocześnie zbraliśmy do Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza depesze następującej treści: „Powstańcy Śląscy okręgu warszaw-

Edwarda Śmigłego - Rydza i ministrowi spraw zagranicznych Józefa Becka, którzy zawiera m. in:

„Domagamy się rzeczywistego przyłączenia Śląska cieszyńskiego do Polski, a w razie nie uwzględnienia tego postulatu przez rząd pański — użycia siły całego narodu polskiego”.

Katowice, 22. 9. (PAT.) Komitet walki o prawa Polaków w Czechosłowacji otrzymał następującą depeszę:

„Rio de Janeiro — Polacy w Rio

i zdradą przez Czechów w r. 1919, została zwrócona Polsce”.

Budapeszt, 22. 9. (PAT.) Wczoraj odbyło się zebranie delegatów stowarzyszeń polskich na Węgrzech, na którym uchwalono następującą deklarację:

„Delegaci stowarzyszeń Polaków, zamieszkałych na Węgrzech, na zgrozmadzeniu w dniu dzisiejszym, w godzinach decydujących o losach Europy środkowej, zwracają się z gorącym apelem do rządu R. P., aby użył wszelkich swoich wpływów i środków, aby braciom naszym żyjącym pod zaborem czeskim zapewnić sprawiedliwość. Polacy na Węgrzech podzwają swoich braci za Olzą, walczących ciężko o swoje słuszne prawo do życia narodowego, ślą im wyraz braterskiego uznania dla ich bohaterkiego wytrwania w polskości pod zaborem czeskim oraz wyrazę otuchy w ich ostatecznej walce o samostanowienie o sobie i o natychmiastowe przywrócenie staropolskiej ziemi do Macierzy Polskiej.

Budapeszt, 22. 9. (PAT.) Wczoraj w późnych godzinach wieczornych młodzież akademicka w liczbie tysiąca osób przedefilowała przed posełstwem R. P. w Budapeszcie wznosząc okrzyki na cześć Polski.

FUTRA

gotowe w wielkim wyborze i na zamówienie w ciągu 48 godzin na dogodnych warunkach najtaniej kupisz we firmie

S. PRESSER, Lwów, naprzeciw Pałacu Mińskiego Kina „Ton”

skiego przesyłają Panu Marszałkowi zapewnienie żołnierskiej gotowości stanąć w obronie cierpiących braci zaolzańskich”.

Warszawa, 22. 9. (PAT.) Górale z Istebnej, Jaworzynki i Komakowa, miejscowości górniczych, zgromadzili się na wielkim zebraniu manifestacyjnym i po przemówieniach uchwalili jednomyślnie rezolucję, która następnie przesłali na ręce Marszałka Polski

de Janeiro łączą się solidarnie z braciemi za Olzą w ich słusznym żądaniu.

(—) Prezes Krasnowolski”.

Katowice, 22. 9. (PAT.) W Chorzowie odbyły się zebrania tamtejszych oddziałów O. Z. N., na których uchwalono następującą rezolucję:

„Członkowie O. Z. N. w Chorzowie zwracają się z gorącym apelem do rządu R. P. oraz całego społeczeństwa polskiego, domagając się podjęcia energicznych kroków i użycia wszelkich środków, stojących do dyspozycji, aby ziemia zaolzańska, zabrana podstępem

Kontyngent cukru bezakcyzowego na zimowe dokarmianie pszczoł

Warszawa, 22. 9. (Tel. wł.—1. r.) Organizacja pszczelarzy jako również Lbzy Rolnicze zwróciły się do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z prośbą o zwiększenie kontyngentu cukru bezakcyzowego, który przeznaczony jest na zimowe dokarmianie pszczoł.

Według dotychczasowych norm Ministerstwo Rolnictwa przydzielało 2 kg. cukru skążonego na jeden ul. Nieprzychylnie jednak warunki atmosferyczne spowodowały konieczność dokarmiania pasiek przed zimą.

Węgiew górnośląski „Richter” pierwszorzędnym

Koncernowa organizacja sprzedaży: Górnico-Przemysłowe T-wo Handlowe pl. Mariacki 5.

W wyniku porozumienia Ministerstwa Rolnictwa i Ministerstwa Skarbu zwiększony został dodatkowo na

bież. rok przewidziany cukru dla pszczoł z 2 kg. na 5 kg. na ul. dla woje wództw: lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego, krakowskiego, poznańskiego, pomorskiego, śląskiego, wileńskiego i nowogrodzkiego oraz do 4 kg. na ul. dla województwa kieleckiego.

Okólnik Zarzewia

Warszawa, 22. 9. (Tel. wł.—1. r.) Zarząd główny Zarzewia rozesłał okólnik do oddziałów provincialnych celem wzięcia udziału w akcji wyborczej do Sejmu i Senatu jak i samorządu.

Pomysłowy oszust nabierał zagranicznych filatelistów

Warszawa, 22. 9. (Tel. wł.—1. r.) Przed toruńskim Sądem Grodzkim opowiadał 17-letni Edmund Michalski z Turonia, oskarżony o dokonanie całego szeregu oszustw filatelistycznych. Jako młody filatelista a przy tym bardzo sprytny wpadł na pomysł łatwego zarobku przez sprzedawanie lub wymienianie mało wartościowych znaczków

za pośrednictwem korespondencji. Ostatnio zaproponował jednemu z zagranicznych filatelistów sprzedaż polskich znaczków bardzo wartościowych znaczków za pobranie. Filatelista stwierdził oszustwo i powiadomił władze polskie. Michalski został aresztowany i osadzony w zakładzie poprawczym.

Tajemnicza choroba

Meksyk, 22. 9. (PAT.) W miejscowości Villa de Aguacaliente w stanie Mazatlan pojawiła się nieznana choroba, która wywolała wielkie zaniepokojenie wśród ludności. Objawem tej

choroby jest wysoka gorączka, która trwa ok. trzech dni, po czym chore umiera. Po śmierci ciało jego przybiera kolor fioletowy. Cały szereg osób zmarło już na skutek tej choroby.

Dr. Aguacaliente władze wysłały 15 karety, który stanowią się zbadać pochodzenie nieznanej epidemii. Wiele rodzin w obawie przed chorobą opuściło miasteczko.

Górnico-Przemysłowe Towarzystwo Handlowe

Skła z ogr. odp. w Krakowie
Koncernowa organizacja sprzedaży węgiew Jędr. Kopalin Górnicy „Progres” i kołoski Wspólnoty Interesów Górn. Hutniczych Komitetu o otwarciu biur Oddziału we Lwowie przy pl. Mariacki 5 (Galeria Mariacka) tel. 233-16.
Biuro magazynu przy wazde Nr. 3 na dworcu Czerniowieckim, tel. 211 71, składni: Dworzec Czerniowiecki, tel. 109.

na naszych braciach za Olzą, nigdy nie zrezygnował z praw do tej rdzennie polskiej ziemi. Dziś, w obliczu rozgrywających się wypadków, stwierdzamy my przed całym światem, że Śląsk zaolzański jest rdzennie polski i musi wrócić do Rzeczypospolitej.

Nie chcieliśmy walki z czeskim narodem, ale dziś niech Cześć i cały świat wiedzą, że postawione żądanie poprzez cały naród polski.

Młode pokolenie polskie, gotowe zawsze do walki o słuszną sprawę i zjednoczenie wszystkich Polaków w granicach jednego państwa, oddaje swoje siły do dyspozycji Naczelnego Wodza i Armii.

Młodzież polska ślubuje braciom z Olzy, że nie spocznie, aż zostaną obalone dzielące nas słupy graniczne”.

Warszawa, 22. 9. (PAT.) Grupa stołeczna Związku Powstańców Śląskich uchwalila na wczorajszym nadzwyczaj-

Polsko-węgierskie rokowania o rozszerzenie wymiany towarowej

Warszawa, 22. 9. (Tel. wł.—1. r.) W pierwszych dniach października przewidziane są rokowania handlowe polsko-węgierskie, mające na celu rozszerzenie wymiany towarowej między tymi krajami.

W szczegółowości omawiana będzie sprawa eksportu drewna polskiego do Węgier w zamian za import towarów węgierskich do Polski.

Rokowania obejmą również sprawę

układu płatniczego, dotyczącego clearingowania obrotów towarowych między Polską a Węgrami oraz kwestię transportu towarów węgierskich lub przeznaczonych do Węgier z Gdańska i Gdyni.

Delegacji polskiej przewodniczyć będzie nacelnik dr. Lychowski. Spotkanie delegacji nastąpi prawdopodobnie w Budapeszcie.

KAPEKSZE HABIGA, HÜCKLA Ch. STADLER w wielkim wyborze LWOW, JAGIELLOŃSKA 15

Rezerwiści wezmą udział w wyborach pod sztandarem Obozu Zjednoczenia

Warszawa, 21. 9. (PAT) Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa p. k. Stefana Dąbkowskiego posiedzenie Zarządu Głównego Związku Rezerwistów w sprawie akcji wyborczej do Izb Ustawodawczych.

Przeferowanymi obecnie sytuacją międzynarodowej i wewnętrznej przez sekretarza generalnego Jana Walęskiego, przyjęto w wyniku krótkiej dyskusji jednomyślnie nast uchwały: „Zarząd Główny Związku Rezerwistów w zrozumieniu dzisiejszego momentu, jaki na równi z całym światem przeżywa obecnie nasz kraj i zgodnie ze swą dotychczasową ideologią — po stanawia wyżyć pełny i aktywny udział w akcji wyborczej do Izb Ustawodawczych w ramach Obozu Zjednoczenia Narodowego, uważając, iż na tej drodze Polska osiągnie w pełni swoją wartość i siłę wewnętrzną, tak dzisiaj potrzebną.

„Zarząd Główny Związku Rezerwistów zwraca wszystkim członkom

Związku Rezerwistów i rodziny rezerwistów, by wzięli czynny udział w pracach przygotowawczych Obozu Zjednoczenia Narodowego podczas akcji wyborczej oraz w samym akcie głosowania do Izb Ustawodawczych.

„Zarząd Główny Związku Rezerwistów poleca wszystkim członkom rozwinąć jak najżywczej propagandę wśród społeczeństwa w kierunku poparcia akcji wyborczej Obozu Zjednoczenia Narodowego.”

APOLLO INDIE MOWIĄ CENY OD 50 gr. OSTATNIE DNI

Okregowe komisje wyborcze muszą być powołane do 23 bm.

Warszawa, 21. 9. (Tel. wł.—l. r.) W myśl kalendarza wyborczego do dnia 23 bm. muszą być powołane okregowe komisje wyborcze. Do tego wiec czasu wydział wojewódzkiej delegacji do tych komisji 4 członków i tyłu zastępców. Okregowa

komisja wyborcza składa się bowiem z przewodniczącego, wybranego spośród sędziów, sprawujących urząd w okręgu wyborczym, oraz 4 delegatów wydziału wojewódzkiego.

Do dnia 3 października muszą być skompletowane obwodowe komisje wyborcze składające się z przewodniczącego wybieranego przez przewodniczącego okregowej komisji wyborczej oraz 4 członków i tyłu zastępców, powołanych w połowie przez władze administracji ogólnej, a w połowie przez przełożonego gminy.

Przewodniczącym lub członkiem komisji wyborczej może być tylko wyborca do Sejmu, uadający językiem polskim w słowie i piśmie. Wyborca wpisany na liste kandydatów na posłów, traci prawo sprawowania mandatu przewodniczącego lub członka komisji wyborczej.

Prezes N. I. K. u premiera Składkowskiego

Warszawa, 21. 9. (PAT) Prezes Rady Ministrów gen. Składowki-Składkowski przyjął w dniu wczorajszym prezesa Najwyższej Izby Kontroli gen. dr. Jakuba Krzemińskiego.

Zmiany w Min. WR. i OP.

Warszawa, 21. 9. (PAT) Franciszek Potociński, po przyjęciu jego próśby przez ministra, ustąpił ze stanowiska dyrektora Departamentu wznajm w Min. WR. i OP.

Stanowisko to objął Henryk Dunin-Borkowski, dotychczasowy kierownik referatu wznajm w Min. Spr. Zagr.

Nieporozumienie wyborcze w Stronictwie Pracy

Warszawa, 21. 9. („Echo”) W Stronictwie Pracy zarysowały się dwa kierunki na tle stosunku tego ugrupowania do wyborów parlamentarnych. Działacz Związków Zawodowych na czele z prezesem Lesławskim wyrażają pogląd za udziałem Str. Pracy w wyborach, a natomiast grupa kierownicza Stronictwa na czele z prezesem Popielem, reprezentuje kierunek negatywny. Jak z tego można wnioskować, posiedzenie Rady Naczelnej tego Stronictwa będzie mieć charakter burliwy.

Z. Z. Z. i wybory

Warszawa, 21. 9. (Tel. wł.—l. r.) Obradujący w dniu 19 bm. Centralny Wydział ZZZ, po rozwiązaniu sytuacji politycznej, postanowił odebrać się do decyzji rady naczelnej. Termin zwołania rady ustali Prezydium Centralnego Wydziału.

CHIMERA Dziś arcywesoła premiera najnowszej komedii w kinie **CHIMERA** **ANNY ONDRA** we llinie pełnym komizmich i pikantnych sytuacji p. l. Rewiła śmiechu i wesołości! Po raz pierwszy we Lwowie!

Kto może być delegatem do okregowych zgromadzeń wyborczych

Warszawa, 21. 9. (PAT) W myśl regulaminu zgromadzenia okregowego (rozporządzenie min. spraw wewnętrznych z 11 lipca 1935), delegatem do tego zgromadzenia może być każdy obywatel bez różnicy płci, który:

- a) przed dniami zarządzenia wyborów do Sejmu ukończył lat 24 i zamieszkał co najmniej rok w okręgu wyborczym,
- b) nie jest pozbawiony w myśl art. 3 ordynacji wyborczej prawa wybierania do Sejmu.

W zebraniach organów powołanych do wyboru delegatów mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, mające prawo głosu stanowczego.

Uchwały organów uprawnionych do wyboru delegatów są ważne bez względu na ilość obecnych.

Wybór delegatów do zgromadzenia okregowego odbywa się w głosowaniu na urzędnie zgłoszonych kandydatów, w radach miast wydziałowych z powiatowych związków samorządowych — w głosowaniu na przednie zgłoszone listy.

Za wybranych delegatów uznaje się kandydatów, którzy otrzymali w pierwszym głosowaniu głosy większości głosujących, przy ustaleniu

liczby głosujących za podstawę bierzcie się tylko karty ważne.

Jeżeli pierwsze głosowanie nie da wyniku albo da wynik tylko częściowy, następuje głosowanie ściślejsze.

Przewodniczący organów powołanych do wyboru delegatów przesyła niezwłocznie przewodniczącemu okregowej komisji wyborczej oraz okregowemu komisarzowi wyborczemu odpisy protokołów z wyboru delegatów do zgromadzenia okregowego.

Sztandary dla szkół kresowych

Warszawa, 21. 9. (PAT.) W dniu 21 b. m. przed plandernym, w ramach codziennych audiycji dla szkół, Polskie Radio transmituje z dziedzińca Zam-

ku Królewskiego uroczystość wręczenia sztandarów szkołom pogranicznym.

Uroczystość odbędzie się na dniu dzisiejszym Zamku Królewskiego w Warszawie. Wręczenie sztandarów Złotemu Kresowemu przybył minister W. R. i O. P. prof. Świętosławski, obędzie się w obecności P. Prezydenta R. P.

POTRĄCONY PRZEWÓZ TRAMWAJOWY

(a) Wóz tramwajowy, szczyżący do polewania ulicy, potrącił wczoraj na pl. Bernardyńskim 60letniego Jana Ewkuła, który upadł na bruk i doznał ogólnych potłuczec.

Naukowe wyprawy Państwowego Muzeum Zoologicznego

Warszawa, 21. 9. (PAT) Wzorem lat ubiegłych współpracownicy Państwowego Muzeum Zoologicznego na początku lata roku bież. rozrechalili się na studia i badania naukowe.

Kierownik Muzeum doc. dr. Tad. Jacewski z asystentem Muzeum dr. St. Feliksakiem bawia obecnie w Kairze, przeprowadzając badania naukowe głównie nad owadami wodnymi i mięczakami lądowymi. Wracają oni do kraju w połowie października.

Dwaj asystenci Muzeum Adamczewski i Nast bawili przez miesiąc na pół-

wyspie bałkańskim (Bulgaria, Grecja, Turcja), zbierając kolekcje owadów.

Poza tym jedna osoba prowadziła przez miesiąc badania naukowe na południowym Podolu.

Wszystkie te wyjazdy zorganizowane są przy pomocy Min. WR. i O.P.

Wybory i ruch meldunkowy

Warszawa, 21. 9. (PAT) Na podstawie rozporządzenia min. spraw wewnętrznych z dnia 11 lipca 1935 r. o spisach wyborców do Sejmu, osoby przybyłe celem zamieszkania w gminie, lecz nie wpisane jeszcze do rejestru mieszkańców, będą umieszczone w spisie wyborców na podstawie zameldowania (zgłoszenie zamieszkania) oraz przedłożenia wywiadu z poprzedniego miejsca zamieszkania.

Osoby, które opuściły gminę, lecz nie zostały jeszcze skreślone z rejestru mieszkańców, nie będą umiesz-

czony w spisie wyborców tej gminy, jeżeli opuszczenie przez gminę zostanie stwierdzone w drodze odpowiedniego wywiadu lub zawisdomienia o wziędziu.

W spisach wyborców będą umieszczeni obywatele polscy, którzy ukończyli 24 lata i zamieszkały w gminie co najmniej od dnia poprzedzającego dzień zarządzenia wyborów.

Obywatele polscy, zamieszkały w przedmiotu zarządzenia wyborów do Sejmu na obszarze Wolnego Miasta Gdańska, będą włączeni do spisu wyborców m. Gdyni.

ZAMACH SAMOBOJCZY

(a) Zamieszkały przy ulicy Kochanowskiego 1, 56 Józef Miszczyk, ustąpił w dniu wczorajszym otrutę się kwa sem solnym. Przewieziony został do szpitala powstecznego.

Wyrok śmierci w Starogardzie

Warszawa, 21. 9. (PAT) Jan Schreiber, ur. w r. 1896, z zawodu szpierz,

zamieszkały ostatnio w Gdyni, został skazany prawomocnym wyrokiem na karę śmierci przez powieszenie za zbrodnię spiskową na rzecz jednego z państw ościennych. Wyrok wykonano w dn. 17 b.m. w Starogardzie.

WŁAMANIE SKLEPOWE

(a) Nieznani sprawcy włamali się ubielej nocy do jednego ze sklepów przy ulicy Lyczakowskiej 1, gdzie skradli towary wartości 450 zł. i wybili szybę wystawową wartości 550 zł.

Pamiętaj codziennie o FON

SUKNA org. angielskie **CENY** bielskie **HURTOWE** **CH. STADLER** LWOW, JAGIELLOŃSKA 15

Praga nie daje konkretnej odpowiedzi...

Stalin nie pomoże Czechosłowacji

Rumunia nie pozwoli na przemarsz wojsk sowieckich

Praga, 21. 9. (PAT) Sytuacja, która przez cały dzień wczorajszy stała pod znakiem oczekiwania na odpowiedzi...

ulicach Pragi panuje niezwykle ożywienie. Przed redakcjami pisma i księgarniami, w których wystawiane są barwne mapy, przedstawiające roz-

mieszczenie narodowości na terenie Czechosłowacji, przez cały dzień gromadzą się liczne grupy publiczności, żywo onawiające sytuację.

Hitler wezwał amb. Lipskiego do Berchtesgaden

Warszawa, 21. 9. (PAT) W dniu wczorajszym ambasador R. P. w Berlinie p. Lipski udał się samolotem na zaproszenie kanclerza Hitlera do Berchtesgaden i został przyjęty w obecności ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa.

Delegaci rządu węgierskiego u kanclerza Hitlera

Budapeszt, 21. 9. (PAT) Urzędowo komunikacja: Premier Imredy, minister spraw zagranicznych Kánya, szef sztabu generalnego Keresztes-Fischer oraz szef wydziału mniejszościowego w prezydium rad ministrów Pataki, udali się sa-

molotem do Obersalzberg, celem omówienia z kanclerzem Hitlerem i ministrem Ribbentropem zagadnienia czeskiego.

Natychmiast po zakończeniu rozmów powracają onj do Budapesztu.

Granica czesko-węgierska zamknięta

Budapeszt, 21. 9. (PAT) Uchodzący z Czechosłowacji opowiadają, że na Słowację i komunikacji terozajęją ludność. Czesi zatrasowali wszystkie drogi wiodące do Węgier, robiąc z sieci z drutu koczastego, oraz podnieśli mosty. W rzeczywistości granica czesko-węgierska jest zamknięta, chociaż urzędowo tego nie ogłoszono. Liczni włościanie węgierscy, posiadający swe pola po stronie czeskiej, któ-

rzy w sobotę udali się tam dla dokonania robot rolnych, do dziś nie powrócili.

Według rachun dwóch żołnierzy czeskich, Węgrów, którzy zbiegli do Węgier, w obzbie wojskowym w Orenraz doszło do starcia między Czechami, Węgrami i Niemcami. W starciu tym 3 Czechów i 2 Niemców zostało zabitych.

DZIS w 13-tych dniu ciągnięcia klasy 4-tej 42 Loterii padła WIELKA WYGRANA w kwocie ZŁ. 75.000 na numer losu 97744

DOMU BANKOWYM SCHÜTZ i CHAJES Lwów, pl. Mariacki 7 (róg Kopernika)

Odezwa dr Wolfa

Praga, 21. 9. (PAT) Dr. Wolff wydał wczoraj odezwę do Polaków w Czechosłowacji.

Rozmowa Hitler-Chamberlain w najbliższy czwartek

Berlin, 21. 9. (PAT) Oficjalnie komunikują: Kanclerz Hitler i premier Chamberlain porozumieją się co do tego, aby rozmowę, rozpoczętą w Obersalzberg, podjąć na nowo w Godesberg, w czwartek 22 września o godz. 3 po poł.

Uciekinierzy z Czechosłowacji

Warszawa, 21. 9. (Tel. wł.—1. r.) Jak donoszą z Cieszyňa, w nocy z 19 na 20 bm. przekroczyło granicę polską kilkudziesięciu Polaków i Niemców. Zostali oni odtransportowani do punktów zbiorczych. Polaków i Niemców umieszczono odrębnie w dwu różnych miejscowościach.

Wielka katastrofa kolejowa

Los Angeles, 21. 9. (PAT) W pobliżu Tortuga w Kalifornii zderzyły się dwa ekspresy. W katastrofie zginęło 7 osób, a przeszło 40 omdiało rany. Przyczyną katastrofy było też nastawienie zwrotnicy.

Konsternacja w Londynie

Czechosłowacja odrzuciła propozycje francusko-brytyjskie

Londyn, 21. 8. (PAT) W brytyjskich kołach rządowych zapanowała wczorajem po otrzymaniu informacji od rządu czeskiego całkowita konsternacja. Nota czechosłowacka stanowiąca w istocie swego odrzucenie propozycji

brytyjsko-francuskich. Nota stwierdza, że propozycje te ze względu na konstytucyjność nie mogą być przyjęte w tej postaci, w jakiej zostały one przedstawione.

Konstytucja czechosłowacka — o-

świadczą na nota — nie udziela żadnemu rządowi czechosłowackiemu zezwolenia na podjęcie rokowań na tego rodzaju płaszczyźnie. Rząd czechosłowacki domaga się na ponadto wyjaśnienia szeregu punktów, które — jego zdaniem — w przedstawionych propozycjach są zupełnie niejasne, lub nawet, zdaniem rządu czechosłowackiego, niewykonalne.

Rząd czechosłowacki wyraża się w nocie na zakończenie swojej gotowości podjęcia rokowań na jakiegokolwiek innej podstawie, możliwej do przyjęcia w ramach konstytucji czechosłowackiej. Rząd czechosłowacki proponować ma zastosowanie układu arbitrażowego niemiecko-czechosłowackiego, obowiązującego — jego zdaniem — w odz. jeszcze zarówno Niemcy, jak i Czechosłowacja, z tytułu traktatów lokameńskich.

W brytyjskich kołach rządowych nie zdają sobie jeszcze sprawy z konsekwencji, jakie nota ta może wywołać; przyznawane jest jednak, że odepowiedź rządu czechosłowackiego czyni niemożliwość rozwiązania kryzysu droga takich rokowań mało prawdopodobną.

Mowa Mussoliniego w Udine

Udine, 21. 9. (PAT) Wczoraj Mussolini wygłosił w Udine przemówienie, w którym scharakteryzował imponujący rozwój faszystów.

Marszałek Śmigły-Rydz hon. obywatelom Wolnyia

Luck, 21. 9. (PAT) Po wielkiej defiladzie wojskowej w godzinach wieczorowych odbył się w gmachu Urzędu wojewódzkiego w Lucku uroczysty akt wręczenia Marszałkowi Śmigłemu-Rydzowskiemu dyplomów obywatelstwa honorowego wszystkim miast i gmin województwa wołyńskiego.

Cichy „Centrolew”

Warszawa, 21. 9. („Echo”) Pomiedzy przywódcami Stronnictwa Ludowego, PPS i Stronnictwa Pracy odbyła się poufna konferencja na temat obecnej sytuacji wewnętrznej w państwie i sytuacji zagranicznej. Tak z tego można wnioskować choć na zewnątrz nie ujawnia się działalności, to jednak „cichy Centrolew” istnieje. Ważniejsze posunięcia polityczne tych Stronnictw są prowadzone po wspólnym porozumieniu i ugodnieniu taktyki.

WYPADKI ULICZNE

(a) Na ulicy górnej Zielonej, samochód nr. 41024, prowadzony przez Binę tra Wojtara, potoczył 5letnią Janinę Chmiel, która doznała ogólnego porażenia ciała i przewieziona została do szpitala gpowzschodno.

DZIS Atlantic PRZYGODY ROBIN HOODA z ERROLEM FLYNNEM pozostanie jako niezwykłe wydarzenie w obecnej kinematografii na zawsze w naszych sercach. Początek seansów 3:30, 9:30, 7:30 i 9:30. — Bilety wolne niezwanie

Marszałek Śmigły-Rydz przyjął defiladę w Łucku

Luck, 21. 9. (PAT) Społeczeństwo Wolnyia przeżywa dziś historyczny dzień, goszcząc Marszałka Śmigłowego-Rydzę oraz witaając w murach Lucka armię polską, powracającą z ćwiczeń.

W Lucku we wczesnych godzinach rannych zebrał się miasteczki miasta wzdłuż ul. Chrobrego oraz innych ulic. Wszędzie widać morze kołyszających się głów oraz poczty sztandarowe organizacji i stowarzyszeń społecznych. Widac dziate szkolną, polską trzyma nęcąc kwiatów. Po prawej stronie trzyna brytany Marszałka Śmigłowego-Rydzę stanęła w szeregu generałicia i wyżsi oficerowie. Na trybunie zajął miejsce biskup połowy Gawlina. Po

godz. 9 wśród gromkich okrzyków „Niech żyje!” nadszedł otwartym samochodem Marszałek Śmigły-Rydz. Na trybunie, obok, stanął minister Spr. Wojsk. gen. Kasprzycki. Wkrótce potem zaczęła się defilada.

Defiladę prowadził gen. Fabrycy, który przed trybuną złożył Marszałkowi Śmigłemu-Rydzowskiemu krótki żołnierski raport. Defiladę rozpoczęła kawaleria. Pospysali się kwiaty i entuzjastycznie okrzyki. W świetle słonecznym na horyzoncie ukazały się klucze samolotów. W blaskach iesiennego dnia zbrane tłumy obserwowały z zachwytem potęgę powietrzna Polski.

Przebieg prasy zagranicznej

Solidarność Węgier i Polski wobec Czechosłowacji - Głosy prasy włoskiej i niemieckiej

ZADANIA WĘGIER I POLSKI

W „Pester Lloyd” czytamy:

Z najwyższą uwagą przyjęła węgierska opinia publiczna... Solidarność Węgier i Polski wobec Czechosłowacji...

międzynarodowych gwarancji dla Czechosłowacji, do których miałyby się również przyznąć Polska i Węgry...

Niemiecka „Frankfurter Zeitung” zamieszcza na pierwszej stronie obszerny artykuł p. t. „Prawo samostanowienia dla Polaków w Czechosłowacji”...

jej nocie do Paryża i Londynu... w Czechosłowacji ma identycznie ten sam charakter co sytuacja Niemców sudeckich...

Przodujące „ELEKTRIT” Radioodbiorniki

KADET, KORDIAL, ALLEGR, FIDELIO, EROICA — 5 najnowszych typów na rok 1939 sieciowe, uniwersalne i balecyjne. — Wylączna sprzedaż, obsługa, pokaz

Nawet młodzi agrariusze słowacy nie uznają „narodu czechosłowackiego”

Wytworzona przez Czechów fikcja jednolitego „narodu czechosłowackiego” nie utrzymuje się nawet wśród samych stronników centralistycznych...

wej, młodzi nie chcą w tym zysnąć. Organ młodych agrariuszy „Zem” w ostatnim numerze rozprawił się z artykułem Dr Mudrego, uwiecznionym w czasopiśmie „Jednota”...

Przebieg jedwabisty wygląda nadaje włosom... Szampon Czarna główka

Nowy most polsko-rumuński na Dniestrze w Zaleszczykach

W Zaleszczykach odbędzie się dnia 25 b. m. uroczyste otwarcie mostu na Dniestrze, łączącego terytorium Polski i Rumunii...

Agencja NITZ donosi, że słowacka młodzież narodowa wysłała dn. 19 bm. na tte Chamberlaina, Daladiera, Hitlera i Imredy'ego depeszę następującej treści:

Zdarcenia ostatnich dni wykazały, że nie istnieje żadnego zechowawcy na czechosłowackie nie ma racji być. Naród słowacki ma prawo decydowania o swoim losie...

PRASA WŁOSKA I NIEMIECKA POWIĘKA ZADANIA POLSKI I WĘGIER

Włoska „Tribuna” pisze: Wiadomości o przebiegu francusko-angielskich obrad w Londynie są prawdziwie niespodzianką...

Polka Gojowiczakowa, znakomita powieściopisielka, autorka znanej powieści z życia Śląska („Ziemia Elbity”)...

nie jest jedynym narodem. A gdy się pójść w głąb, do granicznych wiosek podgórkich, od szumnych zbocz Beskidu, tryskających wodą...

pownej nadziei, pewnej oszalałości radości, że granica na Ojciec pada. Stąd to się wzięło? Nikt jasno nie wie...

Dwadzieścia lat męczeństwa

„Dwadzieścia lat! Starsi robotnicy w Karwinie, wspomniawszy chwile sprzed dwadzieścia lat, gdy się tu posuwano w kierunku rozpaczy do walki, wspominali też i okresy słynnej działalności robotniczej w kraju...”



Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

Właśnie wtedy: dwadzieścia lat pracował w hucie, a teraz go zwolnili, bo dziecko dał polskiej szkole.

niezłomnie... Lwów Lwowskie

na, więc istnienia ich nie podejrzewano tam, gdzie zostały odkryte. Jest ich prawdopodobnie więcej, niż się uważa...

czworne. Obserwacje tych gwiazdy wykazywały odstępstwa na to, że oba te słońca są zupełnie kuliste. Na zdjęciach czerwonych wyszło na jaw jedno z nich...

Oko dawno już przestało być jedynym narzędziem pracy astronoma. Oko jest przystosowane do pracy w dzień, widzi tylko kolory ciepłe...

kupuje wełny HURTOWNI TEKSTYLNEJ LWÓW RYNEK 30

Z Tarnopola

Stypendium im. mgr. Tomasza Malickiego

Wydział powiatowy w Tarnopolu ogłosił onegdaj następujące pismo do przelóżonych gmin w powiecie. Wydział Powiatowy rozpisuje konkurs na nadanie stypendium im. mgr. Tomasza Malickiego w roku szkolnym 1938-39.

O nadanie stypendium ubiegać się mogą dzieci polskich włościan powiatu tarnopolskiego, uczęszające do śred-

nich zakładów ogólnokształcących, zawodowo - rolniczych lub handlowych, które wykazały się przynajmniej dobrymi wynikami w nauce.

Pierwszeństwo mają ci, którzy zobowiązali się po ukończeniu studiów pracować na terenie powiatu. Podania należy wnosić za pośrednictwem Zarządów gminnych do Wydziału powiatowego w Tarnopolu, podając stan materialny swój, względnie rodziców i dołączając odpis ostatniego świadectwa szkolnego, do końca września br.

Ze Stanisławowa

Zebrańia szlachty zagrodowej

Staraniem Zarządu Okręgu Związku Szlachty Zagrodowej w Stanisławowie, ks. plk. Antoni Miodoński, prezes Zarządu Głównego Związku Szlachty Zagrodowej wygłosił w Koszowie Huculskim referat p. t. „Stosunki narodowościowe w Malopolsce Wschodniej a polska racja stanu”. Wspomnianego referatu wysłuchało na Kolo 300 członków miejscowego Kola Z. S. Z. Taki sam referat wygłosi na stepnie ks. plk. Miodoński na zebraniu członków Zw. Szlachty Zagrodowej w Tlumaczu. W zebrauni tym wzięło udział okolo 400 osób.

Z Rzeczowa

Złóża rudy żelaznej

Jak się dowiadujemy na terenach przylegających do wsi Denkowiec w powiecie rzeczowski, miejscowi rolnicy natrafili podczas kopania studni na bryły wysokoprocenowej rudy żelaznej. Odkrycie to wywołało żywe zainteresowanie w całym powiecie i okolicy.

Złóż grosz
na F. O. N.

OGŁOSZENIA

KORZYSTAJCIE

z niebywałe tanie i sprzedaję **PERFUMERIA S. FEDERA** z powodu rekonstrukcji domu i lokalu

50 kroków od prawego rogu ulicy Legionów

obecnie **Lwów**
Sykstuska 2

ŚWIEŻE MODELE

jedwabne, wełniane obzirny wybór, polca znana z taniości **Firma**

MÜNZEROWEJ
Lwów, KOPERNIKA 17.

3 POKOJE kuchnia do wynajęcia. Ul. Grudecka 51. 10396

Wzmianka o przetargu

Dyrekcja Miejskiej Kolei Elektrycznej ogłosiła przetarg na sprzedaż okolo 640 ton łoża żelaznego. Blitzcie szczytowo w Nr. 18 Dziennika Rozporządzeń Gminy z dnia 15 września 1938 r. 3714

CZAPKI STUDENCKIE wojskowe i sportowe oraz kapelusze w różnych gatunkach poleca **huculskości** **JANA WITMANA** **Wydawnictwo** - **Lwów, plac Trybunalski 1.**

KUPNO

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia o 5 gr. za słowo kupiec i handlowe po 10 groszy.

PIANINO w dobrym stanie - kupię okazyjnie - **Listy Dz. P.** „Podać cenę i markę”. 10402

MF BLE burawe, gładkie, gabinetowe, szkolne, kompletne urządzenia biur
3687 poleca najtaniej firma **A. KONIEWICZ i Syn** Lwów, Batorego 12, telefon 276-00
Reprezentacja fabryki mebli „Głębki” Czerski i Jachimowicz

ZTEROPOKOJOWE słoneczne, obszarne mieszkanie wśród ogrodów przy ul. Krasiejskiej 17, II, z wynajmie zaraz. Polakowie, katolicki. - Władomir tamże u gospodarza. 10359

Daj grosz na T. S. L.

RÓŻNE

NAUKA

NAUKA języka niemieckiego og. Konweissca. gramatyka lektura Przygotowanie do egzaminów gimnazjalnych, licealnych uniwersyteckich. - **Mgr Anna Bielegra** Zadań: 220-14. Zarz. 220-14. 3701

POSAD POSZUKUJĘ

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 grosze za słowo.

PANIENKA inteligentna, muzykalna, zajmie się dzieckiem, nauka spacerem par godzin dziennie. - „Sierota” Ad ministracja. 10383

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia o 5 gr. za słowo kupiec i handlowe po 10 groszy.

PENSJONATOM koldry, białozna pościelowa, firanki, narzutki, Cewy Brytycz. Fraich, Sykstuska 1. 3206

FORTEPIANO, PIANINO FISH ARMONE gwarantowane najtaniej sprzedaje, upiuję, mienia **HANA K**
Pilsudskiego 21, l. p. 3322

KADEKCA 4. 5 pokojowe, system korytarzowy, 10350
CZTERY POKOJE komfort, od 1 poździernika Zielenza 29. 10389

PIEKNY pokój umeblowany, klimatyczny do wynajęcia. Plac Berntrowski 12. 10389

4 POKOJE kuchnia do wynajęcia. Ul. św. Antoniego 1. 10397

DWA POKOJE kuchnia, hall, przedpokój, łazienka, luksusowy komfort, centralne ogrzewanie, centralna ciepła woda, w normalnym domu w śródmieściu zaraz do wynajęcia. - Zgłoszenia telefonicznie: 257-99, godzina 17-19. 10399

UCZENICIE na mieszkanie przyjmie szkolna katolicka rodzina. - Listy do kancelarii D. P. „Jablonowski” z Zielenza”. 10353

ZARÓWKI oszczędz. elektryczny i nośnole Lampy i instalacje

Stanisław Chęć Lwów, ul. Lyczakowska 4 Stale pogotowie napraw. 3236 Telefon 118-55

PRYWATNA koedukacyjna Szkoła Powzachsna **Olii Filippi** Zychowiczowej przeniesiona do Ludyka Gimnazjum ul. Fredry 1 przyjmie wpisy do sześciu klas. Warunki przystępne. Kancelaria ul. Fredry 1 otwarta od 11-15. 10392

PRAWNIK poszukuje lekcji z zakresu pianinist. **Janowa** ogłoszenia do Adm. „Śmiana” i obowiązkowo. 10400

ZAJMĘ SIĘ prowadzeniem biur, sekretariatu. Piszę na maszynie, znam się na prowadzeniu rachunkowości. - Warunki bardzo skromne. Zgłoszenia do Rdmim. pod „Biurowo” 10381

Z. GARKI, BIŻUTERIE, SREBRO po cenzach komiteryjnych poleca firma 1029
L. Rozwarszewski Lwów, Akademicka 2

TANIO sprzedam parcelę na Nowym Lwowiu. - Listy do Adm. „Okazja”. 10404

FLUDENT Płynno gotowa bez kredy

AUTO SPORTOWE tanio do sprzedania z powodu wyjazdu. Listy do Adm. „Dwuosobowe”. 10405

OKULARY MOTOCYKLOWE poleca firma **KOPERNICKI i SYN** Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P.K.O. 143 50

OBRAZY oryginalny malaryz polskich najtaniej, dogodne warunki **Salon Obrazów** Malaryz Polskich Lwów, Pilsudskiego 11 telefon 265-88 3235

MIESZKANIA W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 5 razach do 10 słów. Z rozr. bezpłatnie.

POKOJ umeblowany do wynajęcia. Obózowa 6 m. 1 od 15-18. 10405

WOLNE POSADY **PRAWNIK** organizator potrzebny dla zawodowej organizacji chętność. Listy do Admim. pod „Wybitny”. 10390

MEBLE Kompletnie oraz poszczegolne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio **Fr. Zielński** Lwów, KOLEJANA 8. Telefon 228-10. 3833

OBOWIE pierwszorzędnej jakości, gotowe i do miary **AR-KA** ul. Zimorowicza 17 telefon 260-62
Towar Krajowy i zagraniczny.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w teklecie. Na pierwsz. stronie 100 W teklecie od 2-5 str. z1. 070. W teklecie od 6-12 do końca dziełu reakcyjnie. z1. 050. Cała pierwsza strona z1. 1.000. Cała strona od 2-5 z1. 1.100. Cała strona od 6-12 z1. 650. - Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zвычайnie z1. 018. Cała strona z1. 450. Ogłoszenia wśród drobnych z1. 018. Nekrologi: z1. 050 za mm. Jednoczłonek - Ogłoszenia drobne: Zgłoszenia drobne za wyraz z1. 005. handlowe po z1. 010 dla poszukujących pracy z1. 003 matrycz. z1. 015 Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w teklecie ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. - Komunikaty notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści zarlowej, eseliste z1. 150 za mm (strona 4-ry ten owe). - Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-45. - **KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. - Konto P. K. O. 506-250

Wydawca: **Moson**. Wzdrużniętwie Lwowie Sp. z ogr. odp. **Redaktor odpow.:** Stanisław Starzewski. Drukarnia **Sn. Wzd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.**